
*15C2808B5A5C9C* 

 

Korespondenční adresa:  Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika 

Zastoupen: Ing. Marek Slabej, zmocněný pro záležitosti smluvní 

a 

Pojistník/pojištěný 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1147, IČ: 494 51 871 

 

Se sídlem: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Zastoupen: 
Ing. Petr Vedra, místopředseda představenstva / na základě pověření 
představenstva společnosti ze dne 1.7. 2023  

Adresa pro doručování: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

uzavírají prostřednictvím 

Zplnomocněného 
makléře: 

EUROLA, s.r.o., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně, oddíl C, vložka 27233, IČ: 253 39 672 

Se sídlem:  Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

Pojistnou smlouvu č. 2320 1417 23   

 

POJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÝCH RIZIK  

Podpisy vyjadřují strany souhlas s dále uvedenou pojistnou smlouvou, Pojistník potvrzuje správnost údajů 
uvedených v přiloženém dotazníku a v prohlášení pojistníka a dále potvrzuje, že se seznámil s přiloženými 
pojistnými podmínkami a že s nimi souhlasí. Pojistník prohlašuje, že akceptuje návrh této Pojistné smlouvy 
v plném rozsahu; přijetí nabídky s dodatky či odchylkami, byť nepodstatnými, se za akceptaci nepovažuje. Za 
akceptaci se rovněž nepovažuje ústní oznámení o přijetí návrhu ani chování ve shodě s nabídkou. 

 

Pojistník: Pojistitel: 

V Kroměříži dne V Praze dne   

Podpis:  Podpis:  

Jméno / funkce:                Ing. Petr Vedra 

 Místopředseda představenstva 

na základě pověření představenstva 
společnosti ze dne 1.7. 2023 

Jméno / funkce: Ing. Marek Slabej 

Senior Financial Lines Underwriter 

Pojistitel: 

Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 
1, Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de 
Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající 
prostřednictvím  

Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 
1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo  
044 85 297, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A, vložka 77229.  

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění



Colonnade Insurance S.A. organizační složka                   Pojistná smlouva  č. 2320 1417 23 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

tel.: +420 234 108 311, fax: +420 234 108 384  strana 2/4 
e-mail: info@colonnade.cz , web: www.colonnade.cz 
 

NÁLEŽITOSTI POJISTNÉ SMLOUVY Č. 2320 1417 23 

Pojistná doba 

Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou.  

Pojištění vznikne dnem 1. 12. 2023 a je sjednáno na Pojistnou dobu, která skončí dnem 30. 11. 2024 

Pojištěný / oprávněná osoba 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

Pojistná událost 

Pojistné události a pojistná nebezpečí jsou specifikována v části A až C pojistných podmínek. Pokud jsou v této 
pojistné smlouvě sjednána jakákoliv volitelná rozšiřující pojištění, jsou pojistné události a pojistná nebezpečí dále 
specifikována i v příslušné části D až F pojistných podmínek.  

Retroaktivní datum  

od 01. 12. 2018 včetně 

Limit pojistného plnění  

Limit pojistného plnění  15 000 000,- Kč za jednu a za všechny pojistné události v průběhu 
Pojistné doby (tento Limit pojistného plnění se vztahuje i na všechna 
volitelná rozšiřující pojištění podle části D až F pojistných podmínek) 

 

Limit pojistného plnění v souvislosti se  zachraňovacími 
náklady ve smyslu § 2819 odst. 1 Občanského zákoníku 

25 000,- Kč  

 

Sublimity pojistného plnění a spoluúčasti 

 Sublimit Spoluúčast 

Náklady Regulatorního řízení   15 000 000,- Kč  100 000,- Kč z každé pojistné události 

Sankce uložené dozorovým orgánem  15 000 000,- Kč  100 000,- Kč z každé pojistné události 

Náklady na znalce v oblasti kybernetika  15 000 000,- Kč  100 000,- Kč z každé pojistné události 

Náklady na nápravu dobré pověsti Společnosti  15 000 000,- Kč  100 000,- Kč z každé pojistné události 

Náklady na nápravu dobrého jména jednotlivce  15 000 000,- Kč  100 000,- Kč z každé pojistné události 

Náklady na oznámení   15 000 000,- Kč  100 000,- Kč z každé pojistné události 

Náklady na obnovu elektronických dat  15 000 000,- Kč  100 000,- Kč z každé pojistné události 

Náklady na pořízení nového počítačového 
systému (bricking) 

 není sjednáno   není sjednáno  

Zveřejnění digitálního obsahu v multimédiích  není sjednáno   není sjednáno  

Vydírání prostřednictvím počítačové sítě  není sjednáno   není sjednáno  

Výpadek sítě  není sjednáno   není sjednáno  

Právní poradenství při Porušení předpisů o 
ochraně osobních údajů a Předpisů o 
bezpečnosti sítě a informačních systémů 

 není sjednáno   není sjednáno  

Přímá finanční škoda / CYBER CRIME  není sjednáno   není sjednáno  

Poplatky za neoprávněné užití telekomunikací  není sjednáno   není sjednáno  

PCI DSS (Payment Card Industry Data Security 
Standard) 

 není sjednáno   není sjednáno  

Náklady na vydání nové karty  není sjednáno   není sjednáno  

Náklady na sledování finančních toků a krádeží 
identity 

 není sjednáno   není sjednáno  

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění

Olga Majdová Bc.
Zvýraznění



Colonnade Insurance S.A. organizační složka                   Pojistná smlouva  č. 2320 1417 23 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

tel.: +420 234 108 311, fax: +420 234 108 384  strana 3/4 
e-mail: info@colonnade.cz , web: www.colonnade.cz 
 

 

Pojistné 

Pojistné 99 750,- Kč 

 

Splatnost pojistného Pojistné je splatné na účet pojistitele č. 2550690105/2600  Citibank Europe 
plc, organizační složka, Bucharova 2641/14, Praha 5, 158 02, konstantní 
symbol 3558, ref./var.symbol = číslo pojistné smlouvy, v termínu splatnosti 
do 22.12.2023. 

Pojistné se sjednává jako jednorázové a pojištění se v případě prodlení s jeho placením nepřerušuje. 

Přílohy pojistné smlouvy 

Příloha 1:  Pojistné podmínky CyberPlus: Pojištění kybernetických rizik CP 01/2022 

Tyto pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a mají přednost před 
ustanoveními příslušných zákonných norem, od kterých se lze odchýlit. V případě rozporu 
mezi pojistnými podmínkami a touto pojistnou smlouvou mají přednost ustanovení pojistné 
smlouvy. 

Příloha 2:  Výpis z obchodního rejstříku Pojistníka 

Příloha 3:  Kopie vyplněného dotazníku Pojistníka/Pojištěného  

Příloha 4: Prohlášení Pojistníka 

 
 

 
 
 

Smluvní ujednání 
 
Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí Pojistné smlouvy. V případě rozporu mezi smluvními ujednáními a 
pojistnými podmínkami mají přednost tato smluvní ujednání. 

 
Pokud tato Pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistiteli (jako smluvní straně) a do pole „Datová schránka“ uvést: 33qanji. 
 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. 
od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

 
 

1. Dodatečné výluky 

 

Dodatečně k ustanovení článku 4 pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění nevztahuje na Nárok, Škodu 

nebo Ztrátu, které jsou založené, vyplývající nebo související se zranitelností:  

• Log4j / Log4Shell (CVE-2021-44228) 

• Attlasian Confluence Server a Attlasian Data Center (CVE-2022-26134) 

• Microsoft Office (CVE-2022-30190). 



Colonnade Insurance S.A. organizační složka                   Pojistná smlouva  č. 2320 1417 23 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

tel.: +420 234 108 311, fax: +420 234 108 384  strana 4/4 
e-mail: info@colonnade.cz , web: www.colonnade.cz 
 

 

 

 

2. Výluka kybernetické války a kybernetické operace 

 
1. Bez ohledu na cokoli, co je v této pojistné smlouvě uvedeno jinak, tato pojistná smlouva vylučuje jakoukoli 

ztrátu, Nárok, škodu, odpovědnost, náklady nebo výdaje jakékoli povahy (společně dále jen "škoda"), 
která vznikla:  

 
1.1. z války;  

 
1.2. z kybernetické operace, která je prováděna jako součást války; nebo  

 
1.3. z kybernetické operace, která způsobí, že se suverénní stát stane zasaženým státem.  

 
Definice 
 
Následující definice platí pouze pro účely této výluky:  
 

2. Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační systém, 
elektronické zařízení (mimo jiné včetně chytrého telefonu, notebooku, tabletu nebo přenosného zařízení), 
server, cloudová infrastruktura nebo mikro-kontrolér, včetně jakéhokoli podobného systému nebo jakékoli 
konfigurace výše uvedeného a včetně jakéhokoli souvisejícího vstupního, výstupního zařízení, zařízení 
pro ukládání dat, síťového zařízení nebo záložního zařízení, nebo jak je definováno v pojistné smlouvě, 
ke které je toto připojištění připojeno. Pokud existuje jakýkoli rozpor mezi definicemi počítačového 
systému v tomto dodatku a v pojistné smlouvě, použije se definice v pojistné smlouvě, která má přednost 
před rozpornými ustanoveními v tomto dodatku. 

 
3. Kybernetickou operací se rozumí použití počítačového systému suverénním státem, na jeho pokyn 

nebo přímo jeho vedením k získání kontroly, narušení, odepření, znehodnocení, manipulaci nebo zničení 
informací v počítačovém systému jiného suverénního státu nebo v jiném suverénním státě.  
 

 
Při určování přičitatelnosti kybernetické operace musí pojištěný a pojistitel přihlížet k tomu, zda  

• vláda zasaženého státu a/nebo 

• Evropská komise a/nebo  

• Evropský parlament a/nebo 

• Agentura Evropské unie pro kybernetickou bezpečnost (ENISA), a/nebo 

• Organizace Severoatlantické smlouvy (NATO) a/nebo 

• Organizace spojených národů a/nebo 

• jakékoli orgány, agentury nebo zástupci výše uvedených organizací. 

formálně nebo oficiálně připisuje kybernetickou operaci jinému svrchovanému státu nebo osobám jednajícím na 
jeho pokyn nebo pod jeho kontrolou. 
 

4. Základní službou se rozumí služba, která je nezbytná pro zachování životně důležitých funkcí 
svrchovaného státu, včetně ale nikoliv výhradně finančních institucí a související infrastruktury finančního 
trhu, zdravotnických služeb nebo veřejných služeb. 

 
5. Zasaženým státem se rozumí svrchovaný stát, na který měla kybernetická operace zásadní dopad: 

 
5.1. fungování tohoto svrchovaného státu v důsledku narušení dostupnosti, integrity nebo poskytování 

základní služby v tomto svrchovaném státě a/nebo 
5.2. bezpečnost nebo obranu tohoto svrchovaného státu.  

 
6. Válkou se rozumí použití fyzické síly svrchovaným státem proti jinému svrchovanému státu nebo v rámci 

občanské války, povstání, revoluce, vzpoury nebo vojenské či uzurpátorské moci, ať už je válka vyhlášena 
či nikoli. 

 


